Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2022 № 4
р.п. Парфино

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Передача жилых
помещений муниципального
жилищного фонда в собственность
граждан в порядке приватизации»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2020 года № 479-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», постановления Администрации муниципального района от 10.06.2011
№ 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»,
Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского
городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального
жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от
12.10.2020 № 760:

1.1. Изложить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента в
новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в
соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих представлению заявителем, способы их получения
заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их
предоставления

2.6.1. С целью получения муниципальной услуги заявитель подает
заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, указанной в
Приложении № 1 к настоящему административному регламенту. Заявление о
предоставлении муниципальной услуги и согласие на обработку
персональных данных по форме согласно Приложению № 2 к настоящему
административному регламенту, подписывается всеми гражданами,
участвующими в приватизации жилого помещения, то есть совместно
проживающими совершеннолетними членами семьи и несовершеннолетними
в возрасте от 14 до 18 лет (зарегистрированными по данному месту
жительства гражданами, включая временно отсутствующих, не утративших
право пользования), в присутствии уполномоченного должностного лица.
Подача заявлении и дача согласия осуществляется при личном присутствии
всех граждан, участвующих в приватизации жилого помещения, или их
доверенных лиц.

К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, - в

случае обращения с заявлением о предоставлении муниципальной услуги
через представителя;

документ, подтверждающий согласие других физических лиц,
имеющих право пользования приватизируемым жилым помещением, в том
числе временно отсутствующих и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет, на приватизацию жилого помещения (предоставление данного
документа не требуется, если соответствующее согласие выражено
непосредственно в заявлении о предоставлении муниципальной услуги);

документ, подтверждающий согласие законных представителей
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, обратившихся
самостоятельно с заявлением о предоставлении муниципальной услуги;

заявления других физических лиц, имеющих право пользования
приватизируемым жилым помещением, о не включении их в состав
участников общей собственности на такое жилое помещение (при наличии
соответствующего волеизъявления);

документы, удостоверяющие в соответствии с законодательством
Российской Федерации личность заявителя и других физических лиц,
имеющих право пользования приватизируемым жилым помещением;

документ, подтверждающий, что ранее право на приватизацию жилья
не было использовано - для граждан, изменивших место жительства после
04.07.1991.

В случае если другими физическими лицами, имеющими право
пользования приватизируемым жилым помещением, в том числе временно
отсутствующими, являются недееспособные лица и лица, дееспособность
которых ограничена, согласие, указанное в третьем абзаце настоящего
подпункта, может быть выражено их законными представителями.

2.6.2. Заявление о предоставлении муниципальной услуги
подписывается всеми совершеннолетними заявителями, в том числе
признанными судом ограниченно дееспособными, а также

Cерийный номер сертификата:
077DC002F928E7401976AAD85A5C5C163A8A944E
Владелец: Смирнова Олеся Евгеньевна
Дата подписания: 10.01.2022 17:23
Срок действия: с 19.10.2021 по 19.01.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет. Отказ гражданина от
включения в число участников общей собственности на жилое помещение
оформляется заявлением о согласии на приватизацию жилого помещения без
участия гражданина по примерной форме согласно Приложению № 3 к
настоящему административному регламенту. В интересах
несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет, недееспособных граждан
действуют их законные представители (родители, усыновители, опекуны).
Граждане, признанные судом ограниченно дееспособными, и
несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет действуют с согласия их
законных представителей (родителей, усыновителей, попечителей).

2.6.3. При подаче документов о предоставлении муниципальной услуги
необходимо присутствие всех совершеннолетних членов семьи, а также
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет. При этом каждый член семьи
должен представить документ, удостоверяющий личность (паспорт,
свидетельство о рождении).

2.6.4. Копии документов заверяются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, либо специалистом
Уполномоченного органа, либо специалистом МФЦ, осуществляющим прием
документов, штампом «копия верна» и личной подписью.

2.6.5. По своему желанию заявитель может представить иные
документы, которые, по его мнению, имеют значение при предоставлении
муниципальной услуги.

2.6.6. Представление заявления и документов (сведений), необходимых
для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию
заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объеме,
необходимых для назначения муниципальной услуги.

2.6.7. В случае, если для предоставления муниципальной услуги
необходима обработка персональных данных лица, не являющегося
заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2016
года № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных
данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за
получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет
документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его
законного представителя на обработку персональных данных указанного
лица.».

2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Парфинский
Вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте Администрации.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                О.Е. Смирнова

consultantplus://offline/ref=75F2017CE1643B14E900D2289B0B901B6CFE5A2394F876E3ACE47B3E19F582ECCB5AE8CF0ADB117C13982D1EE7E0988376102B89383379386C5746z6cAL
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA63823C7E9699A3FB3051AFF9B65BA80F35C64ED84A5E60EB4mDs9D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D